Novembbris Tomus IV.

4 episcopus

AUCTORE episcopus reconciliavit, est ecclesia sancti Theodori non longe a domo Drodonis (1), nunc ecclesia Sancti Spiritus. Monasterium Sancti Theodori martyris in eadem civitate, non longe a loco qui vocatur Chalchi varia Ravennatum monumenta commemorant (2). Neapoli celebre fuit monasterium Sanctorum Theodori et Sebastiani qui appellatur kasapicta (3).

Translatio capitinis Caietam, Deinceps edita est huius translationis narratio, D additis miraculis in ipsa transvectione et postea patratis (7). Editi sunt etiam vari libelli ad usum sodalium Confraternitatis S. Theodori in ecclesia Sancti Salvatoris, ubi sancti martyris reliquiae adhuc requiescere perhibentur (8). Anno 1628, die 9^o novembris sollemniter recognita sunt a patriarcha Iohanne Tiepolo (9), et rursum anno 1823, ut testatur instrumentum authenticum cuius haec sunt verba :

Sacrum istud ac venerabile S. Theodori corpus, militum ducis, invicti martyris Heraclensis, quodque ineunte saeculo XIII civitate Messenobia Constantinopolim primum, deinde Venetas per Marcum Daurum deductum, atque in hac perillustri SS. Salvatoris ecclesia collocatum recognoscimus; anno MDCXXVIII, V idus novembris solemnissime supplicatione indicta, serenissimi Ioannis Cornelia Venetorum ducis, excellentissimi senatus interventu, maximoque populi concurso, per illustrissimum et reverendissimum D. D. Joannem Theopulum patriarcham, summa celebritate ac pompa, in urna marmorea ad aram eius nomini nuper erectam, positum fuit, Blasio Segala, Alexandro Bossa et Petro Perello, magnae illius nomini dicatae Scholae moderatoribus.

Anno vero MDCCXXIII cum compertum sane fuisset longo tot annorum cursu, praedictum sancti martyris corpus haud leve excepsisse, non tam a temporis injurya quam ab incuria parva que in ipsius priori collocazione adhibita diligentia, detrimentum ac damnum; de licentia excellentissimi ac reverendissimi DD. Ioannis Ladislai Pyrker patriarchae Venetiarum, cura, devotione studioque infatigabili Aloysii Petrazzini, ad expensas cum quampluribus fidelibus aliis concurrentis, decentiori quoad fieri poterat modo reaptatum pretiosisque insignitum ornamenti, in eodem marmoreo loculo, ad meliorem quippe nitidiorrem formam redacto, praediarum hoc fidei nostrae monumentum Venetaeque urbis protectoris pignus nobilissimum, una cum quinque latinis mediis aevi nummis, infimi moduli, temporis iniuria corrosis, signoque crucis singulis ornatis, in priori forsitan collocazione missis, fuit iterum honorificissime repositum VIII idus februarii, Pio VII Pont. Max., Francisco I imperatore ac rege, Hieronymo Dabala plebano, Leonardo Manin P. V., Josepho Alexandri et Iohanne Baptista Lazzaris, optima meritis Fabriciae administratoribus.

56. *De translatione corporis S. Theodori M esembria Venetias anno Domini 1267, iam dictum est a Bollando in commentario de S. Theodoro duce, ubi et notavit S. Theodorum antequam S. Marcus huc deferretur, civitatis patronum fuisse* (6).

(1) AGNELLI *Liber pontif. ecclesiae Ravennatis*, 86, HOLDER-EGGER, p. 334. — (2) [FANTUZZI], *Monumenti Ravennati*, t. II, pp. 139, 216, 306, 408; cf. p. 469. — (3) B. CAPASSO, *Monumenta ad Neapolitani ducatus hist. pertinentia*, t. II, 2, p. 24 et passim. — (4) BHL. 8081. — (5) Ita RIANT, *Exuviae*, t. I, p. 154. In codice Caietanae ecclesiae qui nunc desideratur, et quo usus est Ughellus, legebatur: *civitate sanctorum reliquias*. — (6) Act. SS., Febr. t. II, p. 27. De antiqua S. Theodori ecclesia Venetiis, lego nunc G. SACARDO, in *Archivio Veneto*, t. XXXIV, p. 91. — (7) BHL. 8082. — (8) *Vita e martirio del glorioso cavallier di Christo San Theodoro con la transl-*

tione del suo sacro corpo a Venetia et coi molti miracoli, tradotta dal latino nella lingua vulgare dal Rev. M. Bartholomeo DIONIGI DA FANO, Venezia, 1607, in-4^o, 30 pp.; *Martirio di S. Teodoro*, s. l. a., in-4^o, 12 pp.; *Martirio di Santo Teodoro...* dispensato e donato il giorno della solenne traslazione del glorioso corpo d'esso santo martire nel nuovo altare a di 13 decembre 1628. Venezia, 1628, in-4^o, 30 pp. — (9) *Vita del glorioso cavaliere e martire di Cristo S. Teodoro Amaseno...* aggiungonvisi alcune memorie appartenenti a quella [confraternità]. Venezia, 1769, in-fol.; p. xxii, instrumentum translationis.

Praesentibus

A

Praesentibus

R^{mo} D. Fortunato Maria Rosata Basil. Patr. Can. Pro-Vic^o. Gen. ab Excel^o D. D. patriarcha special. dep^o.

D. Carolo Alexandri

D. Josepho Campanari, sacerdotibus huius ecclesiae et aliis quamplurimis (1).

Neque his solis S. Theodori reliquias gloriantur Veneti; eius enim crus in thesauro Sancti Marci servatur (2). Quaenam ex tot reliquiis variis in locis dispersas genuinae sint, quaenam adulterinae nullius est mortalium discernere.

item
Brundusium.

57. Praeter Venetos, Brundusini quoque S. Theodori reliquias in sua ecclesia cathedrali requiescere contendunt, ex Amasia huic delata. « De tempore deque eius translatione haec tantum traditio immemorabilis habetur: quod navis hoc tam pretioso pignore onusta alias in oras illud ut traduceret, forte litus Brundusinum tenuit; ast inde abscessura ventis quantumvis propitiis velas daret, remisque vim iungeret faventibus undis, immobilis persistit. Res datur miraculo. Sacrum B Theodori elevatur depositum et continuo ratis abire felici permittitur volatu. Eius festum celebre est bis in anno die 27 aprilis, quo conquiviesse apud Brundusinos narratur, et 9 novembres... Theodori nomen adeo in cultu est apud Brundusinos, ut eius in argenteis et ex aere nummis signari consueverit, ut factum fuit mandante rege Ferdinando II. Praeferebant nummi ex una parte